"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Afo de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana"

ACTA N°01-2025-CS2406A00861: APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
DE OFERTAS Y DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°86-2024-ESSALUD-RPA-1

En La Victoria, a los 11 dias del mes de febrero del afio 2025, a las 14:30 horas, en las instalaciones de la
Oficina de Abastecimientos y Control Patrimonial de la Red Prestacional Almenara, sito en Av. Grau N°800, sexto
piso B, distrito de La Victoria, se reunieron los integrantes del comité seleccion, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacion de la Adjudicacion Simplificada N°86-2024-ESSALUD-RPA-1, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO: VIDEO COLPOSCOPIO ADULTO, PARA LOS
CENTROS ASISTENCIALES DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA (ESSALUD)).

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

Prasidante KARLA FERNANDA CHAVEZ | Titular T Organo Encargado de las
RAMIREZ Suplente X P " | Contrataciones
Primer FELIX GOTHARDO GUILLEN | Titular X Dependencia: Organo Encargado de las
Miembro | CASTRO Suplente P " | Contrataciones
Segundo | JESUS LUIS PALPA Titular X o % ;
Miembro | GUIMARAY Suplente Dependencia: | Area Usuaria
Antecedentes:

De acuerdo con el cronégrama establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se
registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Proveedor i o N o5
1 20102032951 A JATME ROJAS REPRESENTACIONES GRLES S A 93/62/2025 valido 0370272025 20102032951 Q(" E H

con RUC
Proveedor ™
iz e 20208310730 MEDELCO SRL 24/12/2024  Vilido 24/12/2024 20208310730  {J< [}

Proveedor 3 o~

3 e 20340116055 TECNI - MED.SYSTEM. S.A. 26/12/2024  valido 26/12/2024 20340116055 Lo [
Proveedor

s uC 20504779166 CLUB MED SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/12/2024  Valido 21/12/2024 20504779166 {3 [}
con
Proveedor oy I

5 e 20509997340 INTERNATIONAL DIAGNOSTIC IMAGING SAC 27/12/2024  valido 27/12/2024 20509997340 (D> [}
Proveedor

L 20551282865 C & M TECHNOLOGY S.A.C. 03/02/2025  Valido 03/02/2025 20551282865
Proveedor P Pt re i

e 20551306128 DIAGNOSTICO MEDICO S.A.C. 23/12/2024  vilido 23/12/2024 20551306128 (@ [}
Proveedor . -

- i 20601286808 VIAL MEDIC E.LR.L. 06/01/2025  Valido 06/01/2025 20601286808 {a<» [}
Proveedor i

8 e 20602703003 ADVANCED MEDICAL INC E.LR.L. 26/12/2024  vilido 26/12/2024 20602703003  {J<» [}
Proveedor BARUCH MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

10 20606152176 3 : @
R 70 o ARUCH MEDICAL SLALC. 23/12/2024  Vilido 23/12/2024 20606152176 {0 [}

Asimismo, en el dia y horario sefialado en el Sistema Electréonico de Contrataciones del Estado — SEACE, se
presentaron las siguientes ofertas a través del SEACE:

i1 20551306128 DIAGNOSTICC MEDICO S.A.C. 05/02/2025 18:32:36 20551306128 0570272025 18:35:02 Enviado Valido <

i
H BARUCH MEDICAL SOCIEDAD i
2 20606152176 ANDNIMA CERRADA - BARUCH 05/02/2025 20:14:51 20606152176 0570272025 20:15:17 Enviado Valido <>og

MEDICAL 5.A.C.

A JAIME ROJAS

3 20102032951 05/02 :04: :58: i i G :
REPRESENTACTONES GRIES &R /0272025  16:04:58 20102032051 0570272025 17:58:42 Enviado Valido Lo 3

De las Bases:

1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS
El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento: adjuntando el

archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en
las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible.
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Con fecha 11 de febrero del afio 2025, el comité de seleccidn procedio a la apertura electronica de las ofertas, el
comité de seleccion, verifico la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases
de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si la oferta responde a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones generales de las Especificaciones Técnicas, detallados
en la seccion especifica de las bases, segun Cuadro N°01: “Admisibilidad de las ofertas”, que forma parte de la
presente Acta, respecto a la Admisibilidad de Ofertas se indica lo siguiente:

ADMITIDO / NO

POSTOR ITEMS OBSERVACION ADMITIDO

e No se evidencia el cumplimiento de lo requerido en el literal
“A01" de la ficha técnica IETSI, con documento técnico del
fabricante (...base..con frenos...), conforme con lo
solicitado en el primer y segundo parrafo, del inciso d),
numeral 6.2 del capitulo 1, Seccion Especifica de las Bases
Integradas “3.1 Especificaciones Técnicas”.

e No se evidencia el cumplimiento de lo requerido en el literal
“B09" de la ficha técnica IETSI, con documento técnico del
fabricante “B09: salida de video y/c(s-video) o video
compuesto (NTSC) o DVI o HD-SDI o HDMI (la salida
debera coincidir con al menos un tipo de entrada de sefal al
monitor)", conforme con lo solicitado en el primer y segundo
parrafo, del inciso d), numeral 6.2 del capitulo Ill, Seccion
Especifica de las Bases Integradas “3.1 Especificaciones
Técnicas".

DIAGNOSTICO MEDICO 1 e No se evidencia el cumplimiento de lo requerido en el literal
SAC. “B10" de la ficha técnica IETSI, con documento técnico del
fabricante (...a_color LCD (TFT)...), conforme con lo
solicitado en el primer y segundo pérrafo, del inciso d),
numeral 6.2 del capitulo Ill, Seccion Especifica de las Bases
Integradas “3.1 Especificaciones Técnicas”. El postor Oferta
Monitor tipo IPS.

NO ADMITIDO

e No se evidencia el cumplimiento de lo requerido en el literal
“B12" de la ficha técnica IETSI, con documento técnico del
fabricante “B12: entrada de video y/c(s-video) o video
compuesto (NTSC) o DVI o HD-SDI o HDMI, al menos una
sefal de entrada debera coincidir con la sefial de salida del
Video Colposcopio”, conforme con lo solicitado en el primer
y segundo parrafo, del inciso d), numeral 6.2 del capitulo Ill,
Seccion  Especifica de las Bases Integradas “3.1
Especificaciones Técnicas’. El postor oferta una entrada de
video que no coincide con la salida del video Colposcopio.

e  Elproveedor No cumple con detallar la Prestacion Accesoria
en el Anexo 06 “Precio de la Oferta’, de conformidad con lo
solicitado en las Bases Integradas.

e No se evidencia el cumplimiento de lo requerido en el literal
“‘A01" de la ficha técnica IETSI, con documento técnico del
fabricante (...base..con frenos...), conforme con lo
solicitado en el primer y segundo pérrafo, del inciso d),
numeral 6.2 del capitulo Ill, Seccion Especifica de las Bases

BARUCH MEDICAL 1 Integradas “3.1 Especificaciones Técnicas”.

SAC. NO ADMITIDO

e No se evidencia el cumplimiento de lo requerido en el literal
“B09" de la ficha técnica IETSI, con documento técnico del
fabricante “B09: salida de video yl/c(s-video) o video
compuesto (NTSC) o DVI o HD-SDI o HDMI (la salida
debera coincidir con al menos un tipo de entrada de sefial al
monitor)", conforme con lo solicitado en el primer y segundo
parrafo, del inciso d), numeral 6.2 del capitulo Ill, Seccion
Especifica de las Bases Integradas “3.1 Especificaciones
Técnicas’.
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e No se evidencia el cumplimiento de lo requerido en el literal
‘B10" de la ficha técnica IETSI, con documento técnico del
fabricante (...a_color LCD (TFT)...), conforme con lo
solicitado en el primer y segundo péarrafo, del inciso d),
numeral 6.2 del capitulo Ill, Seccion Especifica de las Bases
Integradas “3.1 Especificaciones Técnicas”. El postor Oferta
Monitor tipo IPS.

e No se evidencia el cumplimiento de lo requerido en el literal
‘B12" de la ficha técnica IETSI, con documento técnico del
fabricante "B12: entrada de video ylc(s-video) o video
compuesto (NTSC) o DVI 0 HD-SDI o HDMI, al menos una
sefial de entrada deberé coincidir con la sefial de salida del
Video Colposcopio”, conforme con lo solicitado en el primer
y segundo pérrafo, del inciso d), numeral 6.2 del capitulo Ill,
Seccion  Especifica de las Bases Integradas “3.1
Especificaciones Técnicas”. El postor oferta una entrada de
video que no coincide con la salida del video Colposcopio.

e No se evidencia el cumplimiento de lo requerido en el literal
“C01" de la ficha técnica IETSI, con documento técnico del
fabricante (...CONEXION__ETHERNET _del equipo _de
computo ofertado...), conforme con lo solicitado en el primer
y segundo parrafo, del inciso d), numeral 6.2 del capitulo Ill,
Seccion  Especifica de las Bases Integradas “3.1
Especificaciones Técnicas”.

e No cumple con acreditar lo requerido en el literal “B07" de la
ficha técnica IETSI, con documento técnico del fabricante
(...Chip CCD a Color de alta Resolucién...), conforme con
lo solicitado en el primer y segundo parrafo, del inciso d),

A JAIME ROJAS numeral 6.2 del capitulo Ill, Seccion Especifica de las Bases
REPRESENTACIONES 1 Integradas “3.1 Especificaciones Técnicas'. El postor oferta | NO ADMITIDO
GRLES S A en la Pag. 57 “CHIP SONY CMOS COLOR HD", asimismo,

mediante carta aclaratoria del fabricante, sefiala que el
equipo ofertado cuenta con Tecnologia diferente a la CCD
solicitado en las Especificaciones Técnicas IETSI del equipo

Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas, en vista que no existe oferta admitida, el
comité de seleccion, por unanimidad declara el procedimiento de seleccién como DESIERTO.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el

presente procedié a suscribirla en sefial de conformidad; se levanté la reunién siendo las 12:30 horas
del 14 de febrero del 2025.

KARLA FERNANDA CHAVEZ FELIX GOTHARDO GUILLEN CASTRO JESUS LUIS PALPA GUIMARAY

RAMIREZ Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
Presidente Suplente
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CUADRO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 86 - 2024 - ESSALUD - RPA - 1 (2406A00861)

CONTRATACION DE BIENES:

ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO: VIDEO COLPOSCOPIO ADULTO, PARA LOS CENTROS ASISTENCIALES DE LA RED PRESTACIONAL ALMENARA (ESSALUD)

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

POSTOR N° 1

POSTORN° 2

POSTORN° 3

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

DIAGNOSTICO MEDICO
S.A.C.

BARUCH MEDICAL
S.A.C.

A JAIME ROJAS
REPRESENTACIONES
GRLESS A

a)

Declaracion jurada de datos del postor (anexo N° 01)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia de documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, dl apoderado o mandatario, segtin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes de
consorcio que suscriba la promesa de consorcio seguin corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

C

Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 02)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo lil de la presente seccién. (Anexo N°3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e

-—

Documentacién Adicional que el postor debe presentar, los cuales deben ser acreditados con copia
simple:

« Copia del Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente. Conforme con lo dispuesto en
el inciso a), del numeral 6.2 del capitulo Il de la presentre seccién.

«Certificado de buenas Practicas de Manufactura (BPM) Vigente. Conforme con lo dispuesto en el

inciso b), del numeral 6.2 del capitulo Il de la presente seccidn.

* Copia Simple de Certificado de Seguridad Electrica. Conforme con lo dispuesto en el inciso a), del
numeral 6.2 del capitulo Ill de la presente seccién.

* Hoja de presentacion del producto (Apendice G), Informacién Técnica del fabricante (folletos,
catalogos, manuales, hojas técnicas, brochure, carta) del equipo principal, componentes y/o accesorios
para sustentar que los bienes ofertados cumplen con los requerimientos solicitados por ESSALUD.
Conforme con lo dispuesto primer y segundo parrafo, del inciso d), numeral 6.2 del capitulo Il de la
presente seccion.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

f

=

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

-

8

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5).

h)

El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

ESTADO ADMITITA Y/O NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA




